Administración del Estado y 12 de la Ley Nº 19.880, de Bases de los Procedimientos Administrativos que rigen los Actos 

de los Órganos de la Administración del Estado respectivamente. 

PRIMERO. De acuerdo a las Bases de Convocatoria, el presente concurso cuenta con un presupuesto total de 

$4.353.910.798.- (cuatro mil trescientos cincuenta y tres millones novecientos diez mil setecientos noventa y ocho pesos 

chilenos) que corresponden al año 2023, para el financiamiento total o parcial de los planes de gestión de las 

organizaciones seleccionadas en esta convocatoria 

SEGUNDO: La comisión procede a seleccionar las postulaciones de las organizaciones registradas en el Registro de

[...]

La Comisión ratifica la nómina de los 52 seleccionados de la Línea de Financiamiento de Planes de Gestión. 

e. La comisión ratifica la nómina de las 36 postulaciones en lista de espera de la Línea de Financiamiento 
de Planes de Gestión. 

f. Que, de lo anterior, se asignaron un total de $4.339.579.206.- (cuatro mil trescientos treinta y nueve 

millones quinientos setenta y nueve mil doscientos seis pesos chilenos), quedando recursos remanentes 
por un monto de $14.331.592.- (catorce millones trescientos treinta y unos mil quinientos noventa y dos 

pesos chilenos) de presupuesto 2023. 

Siendo el día 20 de noviembre de 2023, se cierra la sesión.